

## Möjliggöra utökat stöd från Centrum för stöd och behandling

Varje dag möter Rädda Barnens direktstödsverksamheter barn som utsatts för indirekt – direkt våld, barn som flytt sitt hemland med eller utan en trygg vuxen och utvecklat traumasymptom samt utvecklat psykisk ohälsa på grund av deras osäkra boendesituation. Samma barn beskrivs ingå i Rädda Barnens Centrum för stöd och behandlings klientgrupper ([Centrum för stöd och behandling \(raddabarnen.se\)](http://Centrum%20f%C3%B6r%20st%C3%B6d%20och%20behandling%20(raddabarnen.se))).

Vi upplever att barnen vi möter i våra direktstödsverksamheter inte får hjälp av vården eller andra instanser för problematiken kring deras psykiska välmående. Även om vi som möter barnen vet var vi ska vända oss, talar språket eller om vi har personal från kansliet som hjälper oss så får inte barnen adekvat hjälp av vården. Samma sak uppfattar vi även från organisationen. Rädda Barnens Centrum för stöd och behandling har i uppdrag att möta och stödja barn och ungdomar som har varit med om svåra händelser och som inte fått sina behov av stöd och behandling tillgodosedda. Projektledare och verksamhetsutvecklare försöker hjälpa till men även de hänvisas av Centrum för stöd och behandling vidare och ingen tar emot barnen för praktisk hjälp.

Vi vill att stödet som Rädda Barnens Centrum för stöd och behandling erbjuder ska utökas. Satsningen inom Järvaområdet, där psykologer möter barn i direktverksamhet på Tensta träff, är ett praktiskt exempel som vi skulle vilja att organisationen utvecklade och satsade mer på. I denna artikel: [Psykologer storsatsar på barn i utsatt område - Psykologtidningen](#) beskrivs det hur psykologerna skrev en remiss för ett barn från Ukraina som fick rätt hjälp av vården.

Rädda Barnen måste ta mer ansvar för barnen som samhället sviker, belysa detta utanförskap och påminna om att alla barn har samma rättigheter!

## Rädda Barnens distrikt i Västmanland föreslår Riksmötet besluta

- att** en utredning ska göras för att undersöka behovet hos Rädda Barnens direktstödsverksamheter hur många barn som uppskattas behöva psykosocialt stöd men som inte får hjälp av vården.
- att** Rädda Barnens psykologer/psykoterapeuter besöker direktstödsverksamheterna runt om i Sverige för att träffa barnen som inte får hjälp från vården i sin hemkommun.
- att** Centrum för stöd och behandling möjliggör för psykologerna/psykoterapeuterna att skriva remisser för barn från Rädda Barnens direktstödsverksamheter i hela Sverige.
- att** Rädda Barnen i framtiden ska kunna erbjuda psykologiskt stöd för alla barn från våra direktstödsverksamheter om de behöver det, oavsett var barnet bor.

### Motionär:

Rädda Barnens distrikt i Västmanland

Kontaktperson : Eglé Miniotiené (Ordförande Västerås Mälardalen Mitt)